

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE ROMANDE ÉNERGIE
Bilan consolidé
 au 31 décembre 2006

CHF '000	Note	31.12.2006	31.12.2005
ACTIFS			
Actifs courants:			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		229 215	256 354
Titres, dépôts à terme et instruments financiers dérivés	11	71 062	11 736
Créances résultant de livraisons et prestations	12	113 560	130 399
Immeubles destinés à la vente	13	1 353	1 893
Autres actifs courants	14	13 172	14 871
Total des actifs courants		428 362	415 253
Actifs non courants:			
Immobilisations corporelles	16	739 296	724 475
Immeubles de placement	17	5 033	5 251
Participations dans des sociétés associées	18	672 265	474 022
Autres immobilisations financières	19	22 931	22 256
Total des actifs non courants		1 439 525	1 226 004
Total des actifs		1 867 887	1 641 257
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants:			
Engagements résultant de livraisons et prestations		28 279	31 585
Autres engagements à court terme	21	82 534	105 740
Part à court terme des emprunts à long terme	20	61 250	250
Dettes d'impôts courants		21 548	22 618
Provisions à court terme	23	995	910
Total des passifs courants		194 606	161 103
Passifs non courants			
Emprunts à long terme	20	72 649	134 320
Passifs d'impôts différés	24	150 377	151 479
Provisions à long terme	23	5 595	6 797
Total des passifs non courants		228 621	292 596
Total des passifs		423 227	453 699
Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société mère			
Capital-actions		28 500	28 500
Versements additionnels en capital		13 111	13 111
Autres réserves		215 654	38 437
Résultats accumulés non distribués		1 162 458	1 082 877
Actions propres		(15 245)	(15 245)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société mère		1 404 478	1 147 680
Intérêts minoritaires		40 182	39 878
Total des capitaux propres		1 444 660	1 187 558
Total des passifs et des capitaux propres		1 867 887	1 641 257

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE ROMANDE ÉNERGIE
Compte de résultat consolidé
pour les exercices clos au 31 décembre 2006

CHF '000, sauf données par action	Note	2006	2005
Chiffre d'affaires net	3	466 068	482 096
Achats d'énergie, matériel et prestations de tiers	4	(197 997)	(189 614)
Marge brute opérationnelle		268 071	292 482
Charges de personnel	5	(89 685)	(90 855)
Autres charges d'exploitation	6	(37 854)	(39 682)
Reprise de perte de valeur		-	16 500
Amortissements des immobilisations corporelles	7	(43 953)	(42 716)
Résultat opérationnel (EBIT₁)		96 579	135 729
Produits financiers	8	11 192	12 310
Charges financières	8	(4 398)	(4 788)
Part au résultat net des sociétés associées	16	17 445	9 523
Résultat avant impôts		120 818	152 774
Impôts sur le bénéfice	9	(23 485)	(28 169)
Bénéfice net de l'exercice		97 333	124 605
Attribuable à :			
Actionnaires société mère		96 093	116 208
Intérêts minoritaires		1 240	8 397
		97 333	124 605
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation		1 100 826	1 100 826
Bénéfice par action (en CHF)	10	87.29	105.56
Dividende (pour 2006 : proposé) par action (en CHF)		18.--	15.--

1) EBIT = Bénéfice avant intérêts et impôts (Earnings before interest and taxes).